
Univ~rzita Karlova 
3. l é~ařská fakulta 
se sídllem Ruská 87, 100 00 Praha 10 

I Č: 0~216208 

Darovací smlouva 

zast~upena prof . MUDr. Petrem Widimským, DrSc., děkanem 
I 

(dále. jen "dárce") 

a 

Česk\i zemědělská univerzita v Praze 
Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů 
se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 

I Č: 6~460709 

zastqupena prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., rektor 
I 

(dá l~ jen „obdarovaná") 
I 

(dá rc.e a obdarovaná dále společně též jako 11smluvní strany") 
I 

spol~ uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 2055 a násl. zákona 

č. 89J2012 Sb., občanského zákon íku, ve znění pozdějších předpisú (dále jen „občanský zákonfk"), tuto 
darot ací smlouvu (dále jen „smlouva"): 

I. Předmět darování 

1.1. V t éto smlouvě se „darem'' rozumí skupina tří primátů rodu maka~, a t o: 

a) samec jménem Atilla ve stáří 18 let, identifi kačn í číslo 46; 

b) samec jménem Puck ve stáří 18 let, i dent ifikačn í číslo 48; 

c) samec jménem Vergi lius ve stáří 12 let, identifikační číslo 242. 

1.2. Příslušenstv ím daru výše popsaného jsou identifikační a veteri nární doklady, v nichž je zaznamenán 

zdravotní stav jednotlivých primátú, nutné k provedení regist race j~dnot lívých primát ů u příslušných 
správních orgánů . 



li. Předmět smlouvy 

4.1. Předmětem této smlouvy je závazek dárce bezplatně převést obd~rovanému své vlastnické právo 

k daru, který je blíže specifikovaný v čl. 1.1. smlouvy, a zároveň ~ávazek obdarovaného přijmout 

tento dar do svého výlul:ného vlastnictví. 
i 

4.2. ! Dárce se dále zavazuje poskytnout obdarovanému veškerou potřebnou součinnost při převodu 

;vlastnického práva k daru na obdarovaného, zejména P.ak provede: odhlášení jednotlivých primátu 

! z př íslušné evidence u pi1íslušných správních orgánů . 
I 

I 

4.3. JObdarovaný nabývá vlastnické právo k předmětu daru dnem jeho ,převzetí. I< tomuto dni přechází 

i na obdarovaného též nebezpečí škody na daru. 

! Dárce prohlašuje, že je při praven dar obdarovanému předat kdýkoli po uzavření této smlouvy. 

i Obdarovaný se zavazuje dar převzít nejpozděj i dne 2.7. 2020 v síd l~ obdarovaného. O předání daru 

!vyhotoví smluvní strany písemný předávací protokol. Obdarovanibere na vědomí, že ke dni 2. 7. 

; 2020 dárci skončí akreditace umožňuj ící mu ohov a drženi makaku a;že nejpozději k tomuto dni musí 

j makaky převzít. Smluvní strany při vědomí krátkosti času pro přípaq, že tato smlouva nenabude k 2. 

:7. 2020 účinnosti z důvodu neuveřejnění v registru smluv, ujednávají, že se v případě předáni 
I ' 

! makaků před účinností této smlouvy nejedná o bezdůvodné oboha:cení na straně obdarovaného, a 

,že tento k ním v takovém případě nabývá vlastnického právo okamžikem účinnosti smlouvy. 
' ; 

Ill, Prohlášení smluvních stran 

3.1. i Dárce proh lašuje, že je výlučným vlastníkem daru popsaného v čl. 1.1. smlouvy. 

3.2. ,Dárce dále prohlašuje, že všichni primáti, jež jsou předmětem darování, jsou bez zjevných vad, že 

. byli vyšetřeni standardním bakteriologickým i parazitologickým vyšetřením a že jsou v dobrém 
·zd ravotním stavu. 

3.3. ; Dárce dále prohlašuje, že s primáty bylo nakládáno při dodržení veškerých etických standardů 

1týkajících se výzkumu na živých zvířatech a byl na nich prováděn to liko behaviorální výzkum. 

3.4. ;Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se stavem daru a že ho v tomto stavu přijímá do svého 
; výlučného vlastnictví. 

3.5. Obdarovaný se zavazuje umístit primáty do prostor, které odpovídají jejích druhu a počtu , které byly 

,schváleny pro chov makaků, a dále se zavazuje, že s primáty bude nakládat při dodržení veškerých 

etických standardů týkajících se chovu makaků a výzkumu na živých zvířatech. 

IV. Závěrečná ustanovení 

4.1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí · právním řádem české republiky, 

: především· pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4.2. :Neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nezakládá neplatnost ostatních ustanovení 

·smlouvy, pokud z povahy takového ustanovení nevyplývá něco jiného. 

4.3. :Tato smlouva může být měněna pouze písemnými ~odatky podepsanými oběma smluvními 
:stranami . 



I 

4.4. ]fato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž dárce obdrží jeden stejnopis a 

bbdarovaný obdrží dva stejnopisy. 
I 

4.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

Jejího zveřejnění v registru smluv. Dárce se zavazuje zveřejnit ~uto smlouvu v registru smluv 

~ vyrozumět o této skutečnosti obdarovaného. 

4.6. párce bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy t~k, aby tato smlouva mohla být 

předmětem poskytnuté . informace ve smyslu zákona č. 106/1999~ Sb., o svobodném přístupu k 

jnformacím, ve znění pozdějších předpisů . 
4.7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni ani za jednostranně 

bevýhodných podmínek. Na dúkaz souhlasu s jejím obsahem připoj~jí jejich oprávněni zástupci své 

ylastnoručnf podpisy. 

Y Praze dne O 1 -07- 2020 

Univerzita Karlova, ?<Mkařská fakulta 
prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

V Praze dne • 8 ·07- 2020 

,---·----..... _____ _ 
L :~věřeno právn,:::. Czu - ·---~--

1 - --·-·•~..... . ., ,, '-'lf2.:ze ... ..... -./:l.:..,4 ____ _ 




